

ПРАВИТЕЛЬСТВО ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 18 мая 2020 г. N 554

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА ОБЛАСТИ ОТ 14 ДЕКАБРЯ 2015 ГОДА N 1082

Правительство области постановляет:

1. Внести в [постановление](#) Правительства области от 14 декабря 2015 года N 1082 "Об организации отдыха и оздоровления детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей" следующие изменения:

1.1. В [Порядке](#) предоставления путевок, компенсации стоимости путевок в организации отдыха детей и их оздоровления, полной оплаты стоимости проезда к месту отдыха и обратно для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей (приложение 2), утвержденном указанным постановлением:

[абзац первый пункта 1.1](#) изложить в следующей редакции:

"1.1. Настоящий Порядок устанавливает механизм предоставления путевок, компенсации стоимости самостоятельно приобретенных опекунами (попечителями), приемными родителями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, путевок в организации отдыха детей и их оздоровления с круглосуточным пребыванием детей (в том числе лагеря, организованные образовательными организациями, осуществляющими организацию отдыха и оздоровления обучающихся в каникулярное время, детские лагеря палаточного типа, детские специализированные (профильные) лагеря, детские лагеря различной тематической направленности), организации отдыха детей и их оздоровления с дневным пребыванием детей (в том числе лагеря, организованные образовательными организациями, осуществляющими организацию отдыха и оздоровления обучающихся в каникулярное время, детские лагеря труда и отдыха, детские лагеря палаточного типа) (далее - организация отдыха детей и их оздоровления, путевка, компенсация стоимости путевки), полной оплаты стоимости проезда к месту отдыха и обратно для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, за счет средств областного бюджета.";

в [пункте 1.2](#):

[абзац первый](#) изложить в следующей редакции:

"1.2. Для одного ребенка путевка либо компенсация стоимости путевки в организацию отдыха детей и их оздоровления с круглосуточным пребыванием детей (в том числе лагеря, организованные образовательными организациями, осуществляющими организацию отдыха и оздоровления обучающихся в каникулярное время, детские лагеря палаточного типа, детские специализированные (профильные) лагеря, детские лагеря различной тематической направленности) (далее - организация отдыха детей и их оздоровления с круглосуточным пребыванием) предоставляется не более одного раза в год за счет средств областного бюджета. В организацию отдыха детей и их оздоровления с дневным пребыванием детей (в том числе лагеря, организованные образовательными организациями, осуществляющими организацию отдыха и оздоровления обучающихся в каникулярное время, детские лагеря труда и отдыха, детские лагеря палаточного типа) (далее - организация отдыха детей и их оздоровления с дневным пребыванием) путевка либо компенсация стоимости путевки предоставляется не более 1 раза в период каждых школьных каникул (зимних, весенних, летних, осенних).";

в [абзаце третьем](#) слова "загородные лагеря отдыха и оздоровления детей, специализированные (профильные) лагеря, детские лагеря различной тематической направленности (оборонно-спортивные лагеря, туристические лагеря, эколого-биологические

лагеря, творческие лагеря, историко-патриотические лагеря), далее - загородные лагеря" заменить словами "организации отдыха детей и их оздоровления с круглосуточным пребыванием";

в абзаце втором пункта 1.3 слова "лагерей дневного пребывания" заменить словами "организаций отдыха детей и их оздоровления с дневным пребыванием";

в пункте 1.4:

в абзаце первом слова "(за исключением лагерей дневного пребывания)" заменить словами "с круглосуточным пребыванием";

в абзаце втором слова "лагерей дневного пребывания" заменить словами "организаций отдыха детей и их оздоровления с дневным пребыванием";

в абзаце третьем слова "лагерей дневного пребывания" заменить словами "организаций отдыха детей и их оздоровления с дневным пребыванием";

в пункте 1.5:

в абзаце первом слова "лагерь дневного пребывания" заменить словами "организацию отдыха детей и их оздоровления с дневным пребыванием", слова "лагере с дневным пребыванием" заменить словами "организации отдыха детей и их оздоровления с дневным пребыванием";

в абзаце втором слова "лагере с дневным пребыванием" заменить словами "организации отдыха детей и их оздоровления с дневным пребыванием";

в абзаце третьем слова "лагерях дневного пребывания" заменить словами "организациях отдыха детей и их оздоровления с дневным пребыванием";

в абзаце пятом слова "лагерях с дневным пребыванием" заменить словами "организациях отдыха детей и их оздоровления с дневным пребыванием";

в абзаце третьем подпункта 2.8.1 пункта 2.8 слова "загородные лагеря и лагеря дневного пребывания" заменить словами "организации отдыха детей и их оздоровления с круглосуточным пребыванием и организации отдыха детей и их оздоровления с дневным пребыванием", слова "лагерь дневного пребывания" заменить словами "организацию отдыха детей и их оздоровления с дневным пребыванием".

1.2. В абзаце первом пункта 1 порядка предоставления компенсации стоимости проезда детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, к месту отдыха и обратно (приложение б), утвержденного указанным постановлением, слова "загородные лагеря отдыха и оздоровления детей, специализированные (профильные) лагеря, детские лагеря различной тематической направленности (оборонно-спортивные лагеря, туристические лагеря, эколого-биологические лагеря, творческие лагеря, историко-патриотические лагеря)" заменить словами "организации отдыха детей и их оздоровления с круглосуточным пребыванием детей (в том числе, лагеря, организованные образовательными организациями, осуществляющими организацию отдыха и оздоровления обучающихся в каникулярное время, детские лагеря палаточного типа, детские специализированные (профильные) лагеря, детские лагеря различной тематической направленности)".

2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 10 дней после дня его официального опубликования, но не ранее 1 июня 2020 года.

По поручению Губернатора области
первый заместитель Губернатора области,
председатель Правительства области
А.В.КОЛЬЦОВ
